Российская Федерация Россия Федерациязы
Республика Хакасия Хакас Республиканын

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ ббРК1 ЧОБШЩ
ПРЕЗИДИУМ ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О созыве двадцать четвертой сессии
Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

I. Созвать двадцать четвертую сессию Верховного Совета Республики
Хакасия восьмого созыва 2 июля 2025 года в 10 часов в г. Абакане.

II. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия включить в
повестку дня двадцать четвертой сессии следующие вопросы:

1. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/47-8 «О внесении
изменений Закон Республики Хакасия «О бюджете Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Республики Хакасия на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов».

2. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/48-8 «Об исполнении
бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Республики Хакасия за 2024 год».

3. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/46-8 «Об исполнении
республиканского бюджета Республики Хакасия за 2024 год».

4. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/52-8 «О внесении
изменений в приложение к Закону Республики Хакасия «Об утверждении
Стратегии социально-экономического развития Республики Хакасия до
2030 года».

5. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/45-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «Об оказании бесплатной
юридической помощи в Республике Хакасия».

6. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/42-8 «О регулировании
отдельных вопросов в сфере охраны здоровья граждан от воздействия
окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или
потребления никотинсодержащей продукции на территории Республики
Хакасия».

7. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/49-8 «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия в сфере
административных правонарушений».

k329 h2

8. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/38-8 «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия».

9. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/51-8 «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия в области
обращения с животными без владельцев».

10. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/41-8 «О внесении
изменений в статью 7 Закона Республики Хакасия «О порядке признания
граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях» и статью 4 Закона Республики Хакасия
«О дополнительной мере социальной поддержки студентов в виде денежной
компенсации расходов на авиаперелет к месту жительства и обратно к месту
учебы по территории Российской Федерации».

11 .0  проекте  закона Республики Хакасия № 15-37/50-8  «О признании
утратившими силу законодательных актов (отдельных положений
законодательных актов) Республики Хакасия по вопросу предоставления
жилых помещений отдельным категориям граждан».

12. Об отчете о результатах деятельности Правительства Республики
Хакасия за 2024 год.

13. О реализации государственной программы Республики Хакасия
«Развитие физической культуры и спорта в Республике Хакасия» в 2023 -
2024 годах.

14. Об информации о перспективном развитии и проблемах Вершино-
Тёйского поссовета Аскизского района Республики Хакасия.

15. Об избрании членов секретариата двадцать пятой сессии
Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва.

Исполняющий обязанности
Председателя
Верховного Совета
Республики Хакасия

г. Абакан
№ июня 2025 года

, -h
П.И. Воронин

№

k329 h2